

Ödeve hayır ama!

Türkiye genelinde 17,5 milyon öğrenci bugün karne alıyor. MEB, "ödev verilmesin" uyarısında bulundu. Ancak uzmanlar "Sadece eğlenceye değil, derse de zaman ayrılmalı" diyorlar. Karnesi kötü gelenlere çok dikkatli yaklaşılması gerektiğini söyleyen uzmanlar, aksi takdirde üzücü olayların yaşanabileceğini kaydediyorlar



Mine Özdemir

Uyku düzenini değiştirmeyin

İlkokul, ortaokul ve lisede okuyan yaklaşık 17,5 milyon öğrenci, bugün karne almanın heyecanını yaşıyor. Öğrenciler ve 985 bin 362 öğretmen için iki hafta sürecek yarıyıl tatili de bugün başlıyor. 2015-2016 eğitim-öğretim yılının ikinci yarıyıl zili 8 Şubat'ta çalacak. Yoğun kar yağışı nedeniyle Türkiye genelinde Ankara başta olmak üzere birçok ilde okullar tatil olduğu için öğrenciler, karne alamayacak. Ancak e-Okul üzerinden notlarını görebilecekler. Derslerini iyi takip edip sınavlarda yüksek not alan öğrencilerin bugün yüzleri gülecek. Karnesi kötü gelenler için ise anne babalara çok önemli görevler düşüyor. 15 günlük tatili çok iyi programlayıp değerlendirerek, kırık notların telafi edilebileceğini kaydeden uzmanlar, aileleri çocuklarını cezalandırmamaları yönünde uyarıyorlar. MEB, okullara gönderdiği genelgede, yarıyıl tatilinde ödev verilmesini istedi. Ancak uzmanlar, öğrenciler tatili sadece dinlenme, eğlenme ve oyun oynama olarak görmemeliler. Bu dönemin verimli bir şekilde değerlendirmesi gerektiğinin altını çizen uzmanların önerileri şöyle:



Okul öncesinde 1 milyon 181 bin 143, ilkokulda 5 milyon 360 bin 703, ortakokulda 4 milyon 873 bin 431, lisede 4 milyon 240 bin 699 öğrenci ile açıköğretim okullarında okuyan öğrenciler dahil olmak üzere 17 milyon 535 bin 236 öğrenci bugün karne aldı.

Ceza vermeyin

Yarıyıl tatilinin ikinci dönem öncesi enerji toplamak için mola olduğunu belirten Mektebim Okulları Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Bölüm Başkanı Aykut Adlı, tatilde sürekli ders çalışmak yerine, doğru zamanda ve programlı ders çalışarak ikinci döneme hazırlanmak gerektiğini kaydediyor. Ailelerin çocuklarının karnelerini ödül ya da ceza sistemiyle değerlendirmemeleri gerektiğini belirten Adlı, velilerin notu düşük olan öğrencilere aşırı tepki göstermemesinin ve her zaman onların yanlarında olacaklarını hissettirmelerinin önemli olduğunu vurguluyor.

Her yıl yarıyıl tatilinde tanık olduğumuz üzücü olayların önüne geçmek için tavsiyelerde bulunan Yaşar Üniversitesi Psikoloji Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Elif Durgel Jagtap başarının tarifinin 'yüksek not' olmadığının altını çiziyor. Kötü karne nedeniyle bazı öğrencilerin anne babalarından gelecek tepkileri kestiremeyip,

MEB'DEN ÖDEV GENELGESİ

Milli Eğitim Bakanlığı, yarıyıl tatilinde öğrencilere ödev verilmesi konusunda 81 ilin Milli Eğitim Müdürlükleri'ne genelge gönderdi. Genelgede, öğrencilerin tatillerini verimli bir şekilde geçirmelerini, dinlenmiş bir şekilde yeni döneme sağlıklı başlangıç yapabilmelerini ve ilgi alanlarına da zaman ayırabilmelerini sağlamak için sömestr tatilinde ödev verilmesi istendi.

Genelde ayrıca eğitim öğretimle ilgili kısmı

aksamalar yaşanan bölgelerdeki okul ve kurumlarda eğitim öğretim faaliyetlerinin telafisi için yazı doğrultusunda her türlü tedbir alınması istenerek, bu kurumlardaki öğrencilere ödev verilmesi hususunun ise telafi programı doğrultusunda değerlendirilmesine dikkat çekildi. Genelgede karnenin ulaştırılması gereken bir amaç değil, başarının değerlendirilmesi konusunda bir araç olduğunun öğrenci ve velilere anlatılması da istendi.

cezalardan ürküp hatalı ve üzücü yollara başvurabildiğini ifade eden Jagtap, "Karnesinde oynamalar yapan ya da ailesinden korkup intihara giden öğrencilerin öykülerine tanık oluyoruz. Bu olayların önüne geçebilmek için ebeveynler sadece notlara odaklanmak yerine çocuklarının gelişimini, öğrenmesini ve yaratıcılığını takip edip, onları desteklemeli" diyor.

Ortak plan yapın

Tatil dönemi, öğrencilerin akademik, psikolojik ve fiziksel gelişimleri açısından çok önemli. O nedenle ailelerin çocuklarıyla birlikte ortak planlar yaparak bu süreyi çok iyi değerlendirmeleri gerekiyor.

Çocukların tatillerde oyun, televizyon

ve bilgisayar gibi okul dönemlerinde kısıtlandıkları aktivitelerle vakit geçirmek istediklerini dile getiren ERA Kolejleri'nin PDR biriminden Uzman Psikolog Aslı Kanızı ise yarıyıl tatili için şu önerilerde bulunuyor:

■ Tatilde boş zamanları planlarken, çocuklar için eğlendirici ve eğitici televizyon ve bilgisayar programlarına, şiddet unsurları içermeyen elektronik tabanlı oyunlara izin verilebilir.

■ Çocukların sevdikleri spor aktiviteleriyle ilgilenmeleri desteklenmeli.

■ Sanatla tanışmak da öğrencilerin yaratıcı yönlerini keşfetmesine olanak tanır. Çocukların yaşlarına uygun sergiler, konserler, başarıyı ödüllendirmek açısından güzel hediyelerdir. Şehrin içinde ya da farklı şehirlerdeki müzeleri, mimariyi keşfetmek çocuğun ufkunu açmanın yanı sıra ailesiyle birlikte anılar biriktirmesine yardımcı olur.

sürecin hafif şekilde geçmesine yardımcı olduğunu kaydediyor.

Eksiklerinizi tamamlayın!

Yarıyıl tatilinin kısa bir süre olduğunu ve bütün dönemin eksiklerini kapatmak için yeterli olmadığını belirten Uzman Psikolog Ayşegül Moral, bu sürenin geçmiş dönemi değerlendirmek ve gelecek dönemi planlamak için kullanılabileceğinin altını çiziyor. Öğrencinin bu dönemde ihtiyaçları doğrultusunda eksiklerini kapatmaya yönelik çalışmalarına devam etmesi gerektiğini dile getiren Moral, "Tatilde dinlenmek ve enerji toplamaya yardımcı olacak aktivitelerle birlikte oluşturulacak bir çalışma programı öğrenciyi bir sonraki döneme hazırlayacaktır" diyor.

Mektebim Okulları'ndan Aykut Adlı da yarıyıl tatillerinin anlaşılmayan konuları tekrarlamak açısından iyi değerlendirilmesi gerektiğini kaydederek, tatil süresince okuduğunu iyi anlamak ve sınavlarda daha hızlı okuma yapabilmek için kitap okumanın yararlı olabileceğinin altını çiziyor. Branş bazlı program yaparak ders çalışmayı öneren Adlı, diğer etkinliklere de gün içerisinde sağlıklı zaman ayırmak gerektiğini kaydediyor.

